
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Viby Rosenvang Dagtilbud - Østerbo vuggestue og børnehave
	Tekst 1: I børnehaveafdelingen har fokus været samspillet mellem børn/børn og børn/voksne.I vuggestue afdelingen har fokus været børnenes sproglige udvikling samt den fysiske indretning i fht. sproglig læring/læringsmiljø.
	Tekst 2: I børnehaveafdelingen har vi gennem tid registreret et børnemiljø med en del konflikter mellem børnene, ligesom vi har reg at voksne er blevet slået af børnene.Der er endvidere udarbejdet en KIDS i afdelingen som ligger til grund for fokus.Blandt det pædagogiske personale har nogle også ytret at det var "hårdt" at gå på arbejde. Registringer af vold og trusler ligger bl .a. til grund for fokus. I vuggestueafdelingen har vi bevidst arbejdet med børnenes sproglige udvikling da vi ved at en alderssvarende sproglig udvikling er vigtig i fht. den videre udvikling. Vi har brugt sprogtrappen som data for arbejdet.
	Tekst 3: Børnehaven: Pædagogiske læringsmiljøer - Er de pædagogiske læringsmiljøer til stede ?Børnefællesskaber - Er alle børn en del af læringsfællesskabet?Vuggestuen:Børn i sårbare og udsatte positioner - Oplever vi der er progression i den sproglige udvikling hos disse?Pædagogiske læringsmiljøer - Hvorledes understøtter de pæd læringsmiljøer den sproglige udvikling?
	Tekst 4: Vuggestuen:Vi har brugt tid på en arbejdsdag, hvor der er blevet arbejdet med sprogtrappen, analyseret og vurderet data.Sprogvejlederen har en central rolle i arbejdet. Børnehaven:Vi har prioriteret afdelingsmøder hvor fokus har været imod indsatsen. Specifikt har det været den fysiske indretning og legen der har været på dagsordenen.KIDS materialet er blevet anvendt til at prioritere vores fokus.Der er lavet faste proceduren for konflikter hvor voksne er blevet slået, samt hvor et børn har udøvet vold imod et andet barn.
	Tekst 5: Vuggestuen:Personalet i vuggestuen skal have tid til at arbejde med sprogtrappen (data og analyse), samt koordinere tiltag.Sprogvejleder skal stadig være central i arbejdet og jeg skal løbende mødes med hendeBørnehaven:Fastholde den kulturændring vi har igang ved jævnligt tage emnet op.Udbygge procedure og systemer der viser omfanget.Ændre kulturen fra at det er hverdag til det sker sjældnere.


